
 

Komunikat  
Dziekana Wydziału Filozoficzno-Historycznego UŁ z dnia 30.12.2024 r. 

w sprawie zasad finansowania wyjazdów służbowych, krajowych i zagranicznych, w roku 2025 r.  
 

 
1. W budżecie Wydziału przeznacza się maksimum 0,20% subwencji ministerialnej przyznanej na rok 2025 na 
pokrycie kosztów wyjazdów służbowych, krajowych i zagranicznych, w roku 2025.  
  
2. Wskazana pula nie obejmuje tej części subwencji, która decyzją Dziekana zostaje przydzielona jednostkom 
organizacyjnym Wydziału i pozostaje w gestii kierowników jednostek.  
 
3. Dziekan podejmuje decyzję o finansowaniu, dofinansowaniu lub odmowie wsparcia finansowanego w części lub 
w całości na podstawie podania, w którym należy wskazać szacunkowe koszty całkowite oraz koszty 
poszczególnych składników wyjazdu (np. opłata konferencyjna, noclegi, przejazdy).  
 
3 a. W przypadku pracowników katedr i pracowni, na podaniu do dziekana należy przedstawić opinię kierownika 
jednostki o dofinansowaniu na konkretną kwotę lub o niedofinansowaniu wyjazdu (z uzasadnieniem).  
 
4. Dziekan współfinansuje tylko i wyłącznie aktywny udział w konferencjach, kongresach i seminariach naukowych, 
z zaakceptowanym przez organizatorów referatem lub komunikatem (także prowadzeniem sesji) oraz z 
potwierdzoną przez organizatorów możliwością zgłoszenia publikacji do druku w czasopiśmie naukowym lub 
wydawnictwie recenzowanym (z wykazu MNiSZW lub spoza tego wykazu), które może być brane pod uwagę 
podczas ewaluacji dyscyplin naukowych.  
 
4a. W przypadku konferencji podanie do Dziekana musi zawierać informację o akceptacji referatu lub komunikatu 
przez organizatorów konferencji. 
 
5. W przypadku dużej ilości wniosków o dofinansowanie, stwarzającej ryzyko przekroczenia  budżetu 
przeznaczonego na wyjazdy służbowe, pierwszeństwo finansowania mają wnioski tych osób, które nie korzystały z 
środków dziekańskich w celu pokrycia kosztów wyjazdu służbowego.  
 
5a. W przypadku wątpliwości dotyczących przyznania środków finansowych, dziekan może konsultować decyzję z 
prodziekanem ds. nauki lub koordynatorem dyscypliny. Dziekan bierze pod uwagę perspektywę publikacji 
pokonferencyjnej, dając pierwszeństwo tym wnioskom, które mają największe znaczenie dla oceny w pierwszym 
kryterium ewaluacji dyscyplin naukowych (wysokość punktów za publikację).  
 
6. Dziekan nie finansuje jakichkolwiek kosztów, które wcześniej nie zostały z nim uzgodnione.  
 
 
 

dziekan Wydziału Filozoficzno-Historycznego UŁ 
( - ) 

dr hab. Marek Gensler prof. UŁ 
 


